

Warszawa, 24.11.2023 r.

Ostatnie dni rekrutacji do projektu BohaterON w Twojej Szkole!

*Chodź odnajdziemy razem ten skarb
Chcemy lepiej poznać nasz kraj
Zrobić może to każdy z nas
Włączyć historię już czas!*

Włącz historię (sł. Arkadiusz Zbozień, muz. Dariusz Malejonek, wyk. Leon Olek)

- Do 30 listopada trwa rekrutacja dla szkół, przedszkoli, drużyn harcerskich i innych placówek edukacyjnych do udziału w projekcie BohaterON w Twojej Szkole.
- Od 1 września, czyli startu tegorocznej edycji do akcji z zakresu edukacji patriotyczno-historycznej zgłosiło się już ponad 7000 placówek z całej Polski.
- W celu promocji powstała piosenka „Włącz historię!” z teledyskiem oraz spot z udziałem dzieci i nauczycieli.
- Dla uczestników czekają nowe, angażujące materiały edukacyjne dla 5 grup wiekowych wraz ze scenariuszami lekcji dla nauczycieli.
- Dodatkowo dla koordynatorów, którzy prześlą w terminie sprawozdanie z realizacji materiału ze starszymi uczniami (poziom kl. 7 i 8 szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowej) czekają bezpłatne egzemplarze gry karcianej „Cenzura”.

BohaterON w Twojej Szkole jest częścią VIII edycji ogólnopolskiej kampanii BohaterON – włącz historię! pielęgnującej pamięć narodową, przekazującej wiedzę historyczną w atrakcyjnej formie. Od 2016 roku w działania edukacyjne zaangażowało się ponad 10 tys. przedszkoli, szkół i placówek dla dzieci i młodzieży. 2 mln uczniów z Polski oraz polskich placówek zagranicą wzięło udział w lekcjach z zakresu historii i edukacji patriotycznej, a blisko 500 nauczycieli uczestniczyło w warsztatach i seminariach.

- To dla nas niezwykle ważna część BohaterONu. Od lat udowadniamy, że lekcje historii nie muszą być nudne, a uczniowie mogą w nich aktywnie uczestniczyć. W tej edycji mamy już zgłoszonych ponad 7000 placówek z całej Polski. Do projektu można dołączyć do końca listopada. To już ostatni dzwonek dla szkół, żeby zapisać się do akcji i otrzymać bezpłatny egzemplarz zaktualizowanego wydania naszej gry „Cenzura”, w której hasła, jak i zasady potyczki, pozostają w klimacie II wojny światowej.– mówi Agnieszka Łesiuk-Krajewska, organizatorka kampanii.

Zorganizuj lekcję o Powstaniu Warszawskim

Jak co roku w akcji BohaterON w Twojej Szkole mogą wziąć udział przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, drużyny harcerskie, hufce pracy oraz inne placówki edukacyjne pracujące z dziećmi i młodzieżą. Na zgłoszenia organizatorzy czekają do **30 listopada br.**

Udział w projekcie jest bezpłatny. Wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy (dostępny na stronie www.bohateronwtwojejszkole.pl), pobrać materiały edukacyjne i scenariusze zajęć, przeprowadzić lekcję z uczniami oraz wspólnie pokazać, że pamięć o Powstańcach Warszawskich jest wiecznie żywa, dodając wpisy na <https://wpis.dumnizpowstancow.pl/>. Wypełnienie krótkiego, elektronicznego sprawozdania z przeprowadzonej akcji gwarantuje otrzymanie przez szkołę dyplomu udziału, a dla koordynatora imiennego zaświadczenia potwierdzającego uczestnictwo w akcji. Dodatkowo w tym roku, dzięki wsparciu Ministra Edukacji i Nauki, szkoły otrzymają bezpłatne egzemplarze zaktualizowanej o 100 nowych haseł z zakresu II wojny światowej gry „Cenzura”, Gra rekomendowana jest dla osób w wieku powyżej 13 lat, dlatego otrzymają je koordynatorzy, którzy zrealizują materiał z uczniami klasy 7 szkoły podstawowej i starszych.

Czas na realizację projektu i odesłanie sprawozdania pedagodzy mają do **10 grudnia.**

Materiały edukacyjne

Organizatorzy przygotowali autorskie, ciekawe i angażujące materiały edukacyjne (opowiadania, audiobooki, animacje i kolorowanki) na temat Powstania Warszawskiego oraz współczesnego patriotyzmu dla pięciu grup wiekowych uczniów. Są dostępne wraz ze scenariuszami lekcji dla nauczycieli na stronie www.BohaterONwTwojejSzkole.pl.

- W tym roku zaangażowaliśmy do współpracy wielu twórców literatury dziecięcej, ilustratorów, artystów, muzyków oraz metodyków. W trosce o odbiorców naszych materiałów zadbałiśmy, aby omawiane treści oraz użyte narzędzia odpowiadały możliwościom poznawczym dzieci i nastolatków – mówi Agnieszka Łesiuk-Krajewska, organizatorka kampanii BohaterON – włącz historię!



Dostępne materiały edukacyjne:

- Jak zostałem bohaterem*** – opowiadanie Elizy Piotrowskiej, dostępne w formie ebooka z ilustracjami Karoliny Więkus oraz audiobooka (13 min.) czytanego przez Mikołaja Wachowskiego. To propozycja dla najmłodszych - przedszkolaków (5-6 lat) oraz uczniów edukacji wczesnoszkolnej klasy 1-3 (7-9 lat). Pierwszoosobowym narratorem jest ciekawy świata 8-letni Leon mieszkający w Warszawie. Chłopiec dzięki opowieściom przyszywanej babci Anastazji oraz przyjaźni z rówieśnikiem Helmerem z Angoli zgłębia uniwersalne znaczenie takich pojęć jak ojczyzna i bohaterstwo. Dzięki wykazaniu się czujnością i odwagą, z pomocą policjantów udaje mu się złapać osiedlowego złodziejzaka, co sprawia, że 11 listopada staje się jego ulubionym dniem w roku. Za pomocą obrazowego i humorystycznego języka najmłodszy uczniowie poznają wagę słowa ojczyzna, dowiedzą się czy można zostać bohaterem, nawet, gdy nie ma wojny i jest się dzieckiem.
- Iskra nadziei*** – opowiadanie Magdaleny Górskiej dostępne w formie ebooka z ilustracjami Anny Kalicińskiej oraz audiobooka (22 min.) czytanego przez Antoninę Krylik. Rekomendowane dla uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej (10-12 lat). Bohaterką opowiadania jest 11-letnia Janka mieszkająca w Warszawie przy ulicy Złotej w czasach II wojny światowej. Dzięki jej pamiętnikowi dzisiejsi rówieśnicy mogą poznać wydarzenia sprzed prawie 80 lat. Jak wygląda 1 sierpnia 1944 oczami dziewczynki? Co się szykuje w Warszawie? Czy Iskra, niebieski szmaciany konik uszyty przez babcię Zosię, daje otuchę w czasach niepokoju? Uczniowie dowiedzą się, jakim koszmarem jest wojna z perspektywy dziecka, które traci przez nią dzieciństwo i poczucie bezpieczeństwa, odkryją także siłę przyjaźni, marzeń i nadziei w życiu człowieka.
- Uparte serce tego miasta*** – opowiadanie Renaty Piątkowskiej dostępne w formie ebooka z ilustracjami Katarzyny Fus i audiobooka (32 min.) czytanego przez Michała Czerneckiego. Powstało z myślą o uczniach klas 7 i 8 szkoły podstawowej. To - wywołane dźwiękiem syren i klaksonów upamiętniających 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego - wspomnienia uczestników tego wydarzenia i ich najbliższych. Od starszego pana, drobnej kobiety z laską, dziewczyny w kolorowej sukience, samotnego

mężczyzny i pozostałych przechodniów uczniowie dowiedzą się między innymi z czego budowano barykady, jak wielką odwagą wykazywały się sanitariuszki i łączniczki, kim byli gołębiarze, kogo nazywano roznośicielami radości, jakie zadania miały szczury kanałowe i co wydarzyło się na Woli w pierwszych dniach Powstania.

- **Ludzie wśród gruzów. O Warszawskich Robinsonach** - to kilkuminutowe animacje w reżyserii Haliny Przebindy z ilustracjami Krzysztofa Ostrowskiego. Opisują losy ludzi, którzy po upadku Powstania ukrywali się w ruinach Warszawy, dedykowane uczniom szkół ponadpodstawowych. Pięć obrazkowych historii o sile oporu, wytrwałości i heroizmie warszawiaków, ale także wszechobecnym bólu, głodzie i strachu. Scenariusz animacji powstał na podstawie dwóch książek: *Nie umieraj do jutra* Wacława Glutha-Nowowiejskiego oraz *Byłam Warszawskim Robinsonem* Danuty Gałkowej.
- **Godzina W** – to scenariusz zajęć opracowany dla uczniów klas 7-8 szkoły podstawowej oraz uczniów szkół ponadpodstawowych na podstawie filmów promocyjnych kampanii BohaterON – Godzina „W”. Materiały miały premierę 1 sierpnia, wystąpili w nich Powstańcy Warszawscy oraz aktorzy - ambasadorzy kampanii. Uczniowie będą analizować i interpretować czas, miejsce i zachowanie bohaterów spotów oraz formułować refleksję na temat przesłania materiałów wideo.
- **Piosenka Włącz historię! wraz z teledyskiem** to materiał edukacyjno-promocyjny, którego celem jest popularyzowanie tematyki historyczno-patriotycznej w atrakcyjnej i przystępnej dla młodych ludzi formie. Poprzez połączenie muzyki reggae z elementami hip hopu i rapu chcemy zachęcić młodych ludzi do odkrywania historii naszego kraju oraz poznawania istoty narodowej tożsamości. Przesłanie skupia się na podkreśleniu wartości takich jak: pokolenia, ojczyzna, ludzie, skarb, kultura i akcja (P-O-L-S-K-A). Uczniowie są zachęceni do poznania kraju i historii oraz aktywnego uczestnictwa w odkrywaniu dziedzictwa narodowego. Muzykę skomponował Dariusz „Maleo” Malejonek – kompozytor, wokalista i gitarzysta. Słowa do piosenki napisał Arkadiusz Zbozień „Arkadio” – raper, freestyleowiec, mówca. Piosenkę wykonuje Leon Olek – finalista 6. edycji The Voice Kids Poland, chórki Sienna Gospel Young. Za reżyserię i produkcję teledysku odpowiada Andrzej Starowicz, choreograf, dyrektor artystyczny oraz autor choreografii JDC Agency, reżyser, producent i właściciel szkoły tańca JDC Dance Studio. W teledysku wystąpili m.in. Karolina Olszewska i Tymek Sobczyk, uczestnicy You Can Dance Nowa Generacja.

Link do piosenki z teledyskiem: <https://www.youtube.com/watch?v=zu81DjghZS8>



Harmonogram projektu BohaterON w Twojej Szkole 2023

01.09 – 30.11 | przyjmowanie zgłoszeń szkół i przedszkoli
do 10.12 | lekcje tematyczne i wpisy na portalu <https://wpis.dumnizpowstancow.pl/>
do 10.12 | wysłanie sprawozdań z przeprowadzonej akcji
do 31.12 | wysyłka dyplomów i zaświadczeń

Regulamin i formularz przystąpienia do akcji: <https://bohateronwtwojejszkole.pl/zglos-placowke#>

Link do spotu promocyjnego: <https://www.youtube.com/watch?v=tAmRfY2CcoE>



**TO JUŻ OSTATNI DZWONEK DLA SZKÓŁ, ŻEBY ZAPISAĆ SIĘ DO AKCJI
I OTRZYMAĆ DARMOWY EGZEMPLARZ GRY!**

ORGANIZATORZY KAMPANII BOHATERON

Fundacja Pokolenia Kolumbów i Fundacja Sensoria

**Akcja "BohaterON w Twojej Szkole 2023" realizowana jest pod patronatem honorowym
i finansowana ze środków Ministra Edukacji i Nauki.**



Minister
Edukacji i Nauki



Więcej informacji o kampanii jest dostępnych na stronie: www.BohaterONwTwojejSzkole.pl

Link do materiałów prasowych: <https://tiny.pl/7fkwc>

Kontakt dla mediów:

Agnieszka Przepiórska-Kotkowska

e-mail: agnieszkapk@bohateron.pl

tel. 605 898 655

